報道機関 御中

令和４年８月１９日（金）午後１時３０分発表

射水市記者発表資料

件

名

新湊大橋開通１０周年・海王丸パーク開園３０周年記念事業

第５回 富山湾ふれあいビーチフェスティバルの開催について

（担当 河川･港湾課 みなとまちづくり係 大島分庁舎）

事業の概要

 このことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１ ビーチフェスティバルの概要

  日時 令和４年８月２１日（日）８時００分～

 場所 海老江海浜公園 射水市海老江地内

   主催 富山湾ふれあいビーチフェスティバル実行委員会

 ２ 次第

８：００ ビーチクリーン作戦（海岸清掃）

９：３０ ビーチフェスティバル開会式

       主催者あいさつ

       来賓あいさつ

       来賓紹介、メッセージ披露

   １０：００ スポーツ体験（グラスバレー、アルティメット）

ビーチヨガ体験、キッズ・プレイ・スクール

ビーチフラッグス大会、パネル展示 等

   １５：００ 閉会式

※ 詳細は別紙チラシ参照

※ 各イベントや大会の参加者の都合により内容に変更が生じる場合があり

ます。

問合せ先 担当

富山湾ふれあいビーチフェスティバル実行委員会

事務局長 深本 章文（ふかもと あきふみ）

     （富山県ビーチバレーボール連盟 専務理事）

TEL：０９０－２０３３－５０２１

I

越中国分

伏木万葉ふ頭

国分浜海水浴場

● ビーチクリーン作戦
● はだしで遊ぼう! キッズプレイスクール
● スポーツ体験コーナー

グラスバレーボール
アルティメット

● ビーチフラッグス大会
● ビーチヨガ体験
● 海辺の安全教室・救難機材等の展示
● 美しい富山湾クラブ パネル展 etc･･･

臨時駐車場があります

●海王丸パーク

新湊大橋
海竜マリンパーク

●

海竜スポーツ

ランド●

●火力

発電所

富山新港

万葉線

新港の森

会 場
海老江海浜公園

新湊大橋開通10周年・海王丸パーク開園30周年記念事業

富山湾ふれあいビーチフェスティバル
に関する情報は 公式 LINE で

■ 後援 （順不同）
富山県、射水市、海老江地域振興会､射水商工会議所、新湊東部商工振興会、伏木富山港湾事務所、
伏木海上保安部、美しい富山湾クラブ､日本ビーチ文化振興協会、高岡スポーツユナイテッド、
富山県ライフセービング協会、北日本新聞社、富山テレビ放送

■ 協賛 （順不同）
新湊大橋開通10周年・海王丸パーク開園３０周年記念事業実行委員会、
富山県港湾建設協会（ あおみ建設（株）、谷内工業（株）、東亜建設工業（株）、東洋建設（株）、砺波工業（株）、若築建設（株） ）

新湊東部商工振興会、(有)ロードイン朴木

新型コロナウィルスの感染防止対策について

D

C

P

A

B
D

管理棟

熱中症対策のため、こまめに水分補給しましょう！

実行委員会
本部テント

C
海の安全教室・救難機材展示
パネル展、飲料ブース等

A ビーチフラッグス大会

ライフセーバーが行なう走力や反射神経
を鍛えるためのスポーツです。
旗を目指してダッシュ！

● 当日は各参加者、団体・チーム等で責任を持って検温・手指の消毒を行ったうえで参加願います。

● イベント会場内に検温・消毒ブースを設置していますのでご利用ください。

● マスクの着用に関しては熱中症対策を優先し、着用は義務付けません。着用は各自の判断でお願いします。

美しい海は富山県の誇りです。
イベント前にみんなで海岸清掃をおこないます。

８：００ 本部テント前集合

未来に残そう 美しい富山湾！

B

年齢や性別を問わず誰でも参加OK！
初めての方でもインストラクターが
しっかりサポートしてくれます。

A

ビーチで遊んで運動能力を向上させよう !!

歩く・走る・投げる・バランス・跳ぶ

親子で参加！ - キッズ・プレイ・スクール -
元ビーチバレーボール日本代表 幅口 絵里香コーチ

日本スポーツ協会が提唱する子供が発達段
階に応じて身に付けておくことが望ましい動きを習得する運
動をビーチ用にアレンジしたプログラムです。

フライングディスクをパスで繋いでいき、
エンドゾーンまでたどり着くと得点になる競技です。

芝生の上で行うバレーボール競技です。

	スライド番号 1

	スライド番号 1